Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
[bookmark: _GoBack] и в муниципальных библиотеках 02.12.2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 декабря 2022 г. № 1476

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЗИМАНИЯ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 МАЯ 2018 ГОДА № 639

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского городского округа Ставропольского края, администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок установления и взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2018 года № 639 «Об утверждении Порядка установления и взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Советского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 3 подпунктами 3.1¹. и 3.1². следующего содержания:
 «3.1¹. За присмотр и уход за детьми граждан Российской Федерации, имеющих регистрацию по месту жительства (по месту пребывания) на территории Советского городского округа Ставропольского края и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее соответственно - мобилизованные граждане, специальная военная операция), обучающимися в МДОУ, родительская плата не взимается.
3.1.2. За присмотр и уход за детьми граждан Российской Федерации, имеющих регистрацию по месту жительства (по месту пребывания) на территории Советского городского округа Ставропольского края и заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной операции (далее - контракт) и направленные военным комиссариатом городского округа Советского и Степновского муниципального района Ставропольского края для участия в специальной военной операции, (далее - добровольцы), обучающимися в МДОУ, родительская плата не взимается.».
1.2. Пункт 3.4. дополнить подпунктами 3.4.4 и 3.4.5. следующего содержания:
 «3.4.4. Для детей добровольцев:
- документ, подтверждающий регистрацию добровольца по месту жительства на территории Советского городского округа Ставропольского края, по месту пребывания на территории Советского городского округа Ставропольского края (для добровольцев, не имеющих регистрации по месту жительства) на дату возникновения оснований для получения льготы;
- документ, подтверждающий заключение добровольцем контракта об участии в специальной военной операции и направление его военным комиссариатом городского округа Советского и Степновского муниципального района Ставропольского края для участия в специальной военной операции.
3.4.5. Для детей мобилизованных граждан:
- документ, подтверждающий регистрацию мобилизованного гражданина по месту жительства на территории Советского городского округа Ставропольского края, по месту пребывания на территории Советского городского округа Ставропольского края (для мобилизованных граждан, не имеющих регистрации по месту жительства) на дату возникновения оснований для получения льготы;
- документ, подтверждающий призыв гражданина Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.».
1.3. Пункт 3.5 признать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Недолугу В.И.
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2022 года.
5.Настоящее постановление действует до 1 января 2023 года.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края, заместитель Главы
администрации - начальник Управления сельского
хозяйства и охраны окружающей
среды администрации Советского
городского округа Ставропольского края
А.И.КОБЕРНЯКОВ